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ORTODONCJA    

         

Stomatologia posiada wiele dziedzin i specjalizacji, zaś jedną z najbardziej znanych zdecydowanie jest 

ortodoncja. To specjalizacja zajmująca się głównie wadami zgryzu zębowego i działająca na rzecz jego

poprawy poprzez różne etapy – od typowe leczenia po środki techniczne jak aparaty ortodontyczne. Ortodoncja

zajmuje się również różnego rodzaju problemami szczękowymi, związanymi z następstwami zdrowotnymi i

mechanicznymi (np. wybicie szczęki w czasie bójki). W skrócie można powiedzieć więc, korzystając z

greckiego znaczenia tego słowa, że ortodoncja to prostowanie i naprawianie ułożenia zębów.

Dzisiaj jednak sięga ona znacznie głębiej – lekarz ortodonta zajmuje się też innymi sferami stomatologii.

Przede wszystkim czuwa nad prawidłowym rozwojem narządu żucia, zwłaszcza u dzieci, które mają problem z

zębami – poprzez odpowiednie badania i ćwiczenia. W jego gestii leży też samo leczenie już uszkodzonego

narządu żucia, zwykle poprzez zastosowanie aparatów ortodontycznych. Ewentualnie może zastosować też

mniej inwazyjną i bardziej estetyczną mioterapię.

Leczenie ortodontyczne przebiega przy tym nieco inaczej u osób dorosłych i u dzieci, stosowane są inne

techniki i aparaty. Nie wolno jednak zaniedbywać swoich zębów, ponieważ źle ukształtowany zgryz może w

przyszłości powodować ogromne problemy z jedzeniem, często zupełnie je nawet uniemożliwiając. Do lekarza

ortodonty należy się zgłosić, kiedy zachodzi jeden lub więcej objawów typu zgrzytania i ścierania się zębów,

nadmierne powstawanie kamienia nazębnego czy uwidacznianie szyjek zębów.

Warto tu też zauważyć, że ortodoncja ma wpływ nie tylko na zdrowie zębów czy walory estetyczne, ale nawet

na niwelowanie niektórych wad wymowy. Oczywiście – największy walor to jednak estetyka i zdrowie, w

większości przypadków jednak na ładny wygląd zębów trzeba trochę poczekać i pomęczyć się z noszeniem

aparatu.
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